
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1142

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 188 DEL 31-12-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTO DELLA GESTIONE ECONOMALE
PERIODO 1° OTTOBRE 31 DICEMBRE 2019

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Vista la deliberazione  di Consiglio Comunale  n. 85 del 28/06/2019 di approvazione del
DUP;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 86 del 28/06/2019 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2019/2021;

Visto che con Determina n. 1 del 11/01/2018 è stato affidato l’incarico di Economo
Comunale alla dipendente Paluzzi Ida;

Visto il Decreto Sindacale N. 13  del 05/06/2019 con la quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile     del Settore III- Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

Visto il TUEL delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto l’art. 34 dello Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visti gli artt. dal 64 al 72 del vigente Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 61 del 29/11/2013, relativo alla disciplina del servizio
Economato;

Vista la necessità di dover applicare l’art.72 del vigente regolamento di contabilità il cui
recita che l’economo deve rendere conto della propria gestione al responsabile del Servizio
Finanziario, entro le scadenze trimestrali del 31 marzo, 30 giugno, 30 settembre e 31
dicembre di ogni anno;

Visto il conto della gestione dell’Economo e della gestione dell’Agente Contabile, periodo
01/10/2019 31/12/2019 allegati al presente atto come parte integrale e sostanziale, redatti
dall’Economo Comunale Sig.ra Paluzzi Ida, secondo i modelli approvati con D.P.R.
194/1996;



Vista la determinazione n. 3 del 09/01/2019 con la quale veniva anticipata all’Economo
Comunale la somma di € 5.164,57 per l’anno 2019;

Viste le bollette emesse per un totale di € 1.350,88;

Riscontrata la regolarità delle fatture e delle note spese presentate, giustificata dai regolari
buoni d’ordinazione debitamente vistati;

Visto l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

1 di approvare all’allegato prospetto “conto della gestione dell’Agente Contabile periodo 1°
ottobre 31 dicembre 2019;

2   di reintegrare la cassa economale per € 1.350,88, da imputare ai fini della contabilità
armonizzata, la stessa cifra al Cap. 6006/0, esercizio finanziario 2019/2021  disponendo che il
rimborso avvenga con le modalità di cui all’art. 70 del Regolamento Comunale di Contabilità.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
IDA PALUZZI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 13-01-2020 REG. 44


